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Rada Miasta Gdyni
Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia
Protokół nr BRM.0012.17.7.2024
VII Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia w dniu 17 grudnia 2024 r.
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta sala 101
Obrady rozpoczęto 17 grudnia 2024 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:44 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 6 członków.
Obecni:
1. Teresa Bysewska
2. Marcus da Silva
3. Arkadiusz Dzierżyński
4. Łukasz Strzałkowski
5. Mariola Śrubarczyk-Cichowska
6. Beata Zastawna
 
1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna po stwierdzeniu kworum na podstawie listy obecności radnych, otworzyła posiedzenie komisji. Powitała wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

2. Przyjęcie porządku Komisji.
[bookmark: _Hlk186453161]Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna wprowadziła do porządku obrad zaopiniowanie projektów uchwał: 
· w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2024 rok, 
· w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla  Miasta Gdyni na lata 2024 – 2037,
· zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2024 r.
Radni jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 26 listopada 2024 r.
Protokół został przyjęty bez uwag. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał:
a) Skarbnik Miasta p. Honorata Krupka omówiła autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej miasta Gdyni na 2025 rok i projektu uchwały w sprawie WPF dla miasta Gdyni na lata 2025-2039
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna przechodzimy do głosowania. 
Głosowano w sprawie autopoprawki do projektu uchwały budżetowej miasta Gdyni na 2025 rok i projektu uchwały w sprawie WPF dla miasta Gdyni na lata 2025-2039
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6)
Teresa Bysewska, Marcus da Silva, Arkadiusz Dzierżyński, Łukasz Strzałkowski, Mariola Śrubarczyk-Cichowska, Beata Zastawna

b)

Skarbnik Miasta p. Honorata Krupka omówiła zmiany uchwały Rady Miasta w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla  Miasta Gdyni na lata 2024 – 2037
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna przechodzimy do głosowania. 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Rady Miasta w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla  Miasta Gdyni na lata 2024 – 2037
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6)
Teresa Bysewska, Marcus da Silva, Arkadiusz Dzierżyński, Łukasz Strzałkowski, Mariola Śrubarczyk-Cichowska, Beata Zastawna 

c)
Skarbnik Miasta p. Honorata Krupka omówiła zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2024 rok
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna przechodzimy do głosowania. 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2024 rok
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6)
Teresa Bysewska, Marcus da Silva, Arkadiusz Dzierżyński, Łukasz Strzałkowski, Mariola Śrubarczyk-Cichowska, Beata Zastawna

d)
Dyrektor zarządzający ds. społecznych p. Tomasz Augustyniak omówił projekt uchwały zmieniający uchwalę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2024 r., powiedział między innymi, że jest to techniczna zmian wynikająca z tego jak ukształtowały się wydatki. Zwiększone zostało dofinansowanie na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocowe.
[bookmark: _Hlk186457284]Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna przechodzimy do głosowania. 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2024 r.
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6)
Teresa Bysewska, Marcus da Silva, Arkadiusz Dzierżyński, Łukasz Strzałkowski, Mariola Śrubarczyk-Cichowska, Beata Zastawna
 
5. Dyskusja na temat budżetu przeznaczonego na kwestie zdrowia oraz kwestie społeczne w 2025 roku.
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna powiedziała, że o kwestiach budżetu przeznaczonego na  kwestie zdrowotne oraz kwestie społeczne w 2025 roku, najbardziej komisja będzie dyskutować w kwietniu, wiosną. 
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna zapytała, czy programy profilaktyczne,  które mamy do tej pory są niezagrożone? 
[bookmark: _Hlk186535781]Dyrektor zarządzający ds. społecznych p. Tomasz Augustyniak odpowiedział, to wszystko się mieści w środkach planowanych, podobnie jeżeli chodzi o stronę społeczną wszystko nam się mieści w dotychczasowych prognozach. 
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna powiedziała, że jeżeli chodzi o komisję sportu, w której nie jestem, ale są wspólne tematy. Większość tych imprez, które są dofinansowywane przez nas, są to zajęcia dla dzieci, festyny zdrowotne. Moja propozycja jest taka, żeby pomyśleć o większej ilości zajęć takich partycypacyjnych, gdzie biorą udział rodzice 
z dziećmi. 
Wiceprzewodnicząca Rady miasta Gdyni p. Mariola Śrubarczyk-Cichowska odpowiedziała, że jest to trudne do realizowania, aczkolwiek pomysł jest dobry, jako tworzenie więzi, takiego wzmacniania od strony nawet psychologicznej dziecka. 
Dyrektor zarządzający ds. społecznych p. Tomasz Augustyniak odpowiedział, że mamy taką praktykę w Gdyni, która się sprawdziła w kilku momentach, że Gdyńskie Centrum Sportu razem 
z Gdyńskim Centrum Zdrowia przygotowywali wspólnie takie projekty. 
Radna p. Teresa Bysewska powiedziała, że o tym samym pomyślałam, żeby ten temat poruszyć. Chciałabym też ten temat poruszyć z oświatą, w kasach 1-3, gdzie nie ma nauczyciela od wychowania fizycznego. Musimy nad tym popracować.
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna powiedziała, że np. jak jest pakiet na bieganie, przyprowadza dziecko, nie musi płacić więcej. 
[bookmark: _Hlk186722549]Dyrektor zarządzający ds. społecznych p. Tomasz Augustyniak dodał, że w tym temacie, mamy podatny grunt, bo w dziecięcych biegach startuje ponad tysiąc dzieci z gdyńskich szkół. 
6. Dyskusja – Karta Turysty.
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna powiedziała, że chciałam, nie tylko ja, myśleliśmy o tym, żeby tak zaktywizować Gdynię turystycznie, o wprowadzeniu Karty Turysty 
i powiązać ją z Kartą Mieszkańca. Dowiedziałam się, że u nas działa taka Pomorska Karta Turysty, tak samo jak Karta Turysty Gdynia, którą można nabyć w Miejskiej Informacji Turystycznej przy 10 Lutego 24, żeby wchodzić do pomorskich atrakcji na terenie miasta Gdyni.  
[bookmark: _GoBack]Dyrektor zarządzający ds. społecznych p. Tomasz Augustyniak powiedział, że Gdynia jest jedynym z trzech miast Trójmiasta, które nie ma tzn. lokalnej organizacji turystycznej, dlatego wiele funkcji obsługuje Pomorska Organizacja Turystyczna. Dlatego Gdynia pewnych zadań z zakresu turystki w ogóle nie realizuje, a niektóre zleca organizacji regionalnej. W strukturach urzędu też nie ma wydziału, który by się choć trochę tym tematem zajmował. Warto możne byłoby się zastanowić, i przekazać Panu Przewodniczącemu, czy nie powinna powstać Komisja Turystyki?
7. Omówienie harmonogramu i planu pracy Komisji na rok 2025.
Na kolejnym posiedzeniu. 
8. Wolne wnioski.
Brak wolnych wniosków. 
9. Zamknięcie obrad.
W tym punkcie porządku innych spraw nie zgłoszono. Wobec tego przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna zakończyła posiedzenie.  

Przewodnicząca Komisji
Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia
 Beata Zastawna
Przygotował: Bożena Słowi
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